
VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2022

 

Zpracovali: Milena Brzoňová, Dana Kopecká, Marie Brandejsová, Hana Míková. 
Zdeněk Uher

OBSAH

Úvod
Základní informace
Členská základna
Činnost klubu
Orgány klubu
Účetní závěrka
Závěr a poděkování



1.  ÚVOD

Klub seniorů Svitavy, z. s., je samostatným právním subjektem – zapsaným 
spolkem. Zápis do spolkového rejstříku, vedeného Krajským soudem v Hradci 
Králové, byl proveden 12. ledna 2017. Účelem a hlavní činností spolku je 
uspokojování společných zájmů členů spolku. To je zajišťováno zejména:
zapojením seniorů do veřejného, kulturního, společenského a sportovního 
života, organizováním přednášek, seminářů, kurzů a besed, pořádáním 
společenských, kulturních a sportovních aktivit, poznávacích zájezdů, vycházek 
apod.

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE

Činnost klubu řídí volená osmičlenná samospráva. Na činnost samosprávy dohlíží 
tříčlenná revizní komise. Samospráva se společně s revizní komisí schází 
pravidelně, a to minimálně 1x měsíčně.

Klub seniorů Svitavy je:
zapojen do platformy SenSen - Senzační senioři Nadace Charty 77 / Konto Bariéry,
členem Krajské rady seniorů Pardubického kraje,
členem Místní akční skupiny Svitava.

3. ČLENSKÁ ZÁKLADNA

V roce 2022 měl klub 186 platících členů, z toho bylo 152 žen a 34 mužů. 
V porovnání s rokem 2021 se počet členů zvýšil o 2 seniory.

Členové dle věku:
 60 - 69 let   71 členů
 70 - 79 let 102 členů
 80 - 89 let   13 členů
 
Roční příspěvek byl v roce 2022 ve výši 150 Kč.

3.  ČINNOST KLUBU

Činnost klubu se v roce 2022 postupně obnovovala po předchozích speciálních 
režimových opatřeních. Uskutečněné akce byly pořádány v převážné většině pro 
členy klubu. Ve spolupráci s městem Svitavy se uskutečnila pouze jedna akce a to 
Oslava svátku seniorů, která byla určena všem svitavským seniorům. Členové 
klubu se také zúčastnili aktivit pořádaných Krajskou radou seniorů Pardubického 
kraje.



Pravidelně se opakující měsíční akce
- Pondělní kavárnička - odpolední setkávání členů v klubovně s možností hraní 
společenských her (průměrná účast do 10 seniorů).
- Bowlingové turnaje, zpravidla 1x měsíčně (průměrná účast hrajících členů je 20 
seniorů).
- Filmová představení minimálně dvakrát měsíčně za zvýhodněné vstupné podle 
nabídky Střediska kulturních služeb.
-Čtvrteční dopolední úřední hodiny za účelem vyřizování administrativních činností, 
kontaktu samosprávy s členskou základnou, přijímání jejich podnětů a připomínek, 
placení příspěvku.

Akce uskutečněné v jednotlivých měsících

leden
- Komentovaná prohlídka výstavy v městském muzeu.

únor
- Štafetové plavání Přeplavme svůj La Manche - zúčastnilo se 29 seniorů a 
odplavali 74,43 km.

březen
- První lekce Školy finanční gramotnosti pro seniory.
- Jarní tvoření.
- Členská schůze, na které byli ocenění nejlepší plavci.

duben
- Procházka s PaedDr. R. Obloukovou za svitavskými kameny zmizelých, které 
připomínají oběti holocaustu.

květen
- Oslava dne matek s krátkým kulturním programem harmonikářů.
- Druhá lekce Školy finanční gramotnosti pro seniory aneb jak na finanční produkty. 
- Kurz první pomoci.
- Bezpečnost seniorů v silničním provozu - Přednáška o bezpečné účasti seniorů v 
silničním provozu a aktuálních změnách v dopravních předpisech s ukázkami 
častých přestupků účastníků a zajímavostí z práce městské policie.

červen
- V rámci našeho projektu Poznáváme zajímavá místa ČR se uskutečnil výlet do 
Teplic a Lipníku nad Bečvou s návštěvou hradu Helfštýn.

červenec a srpen
klub byl uzavřen

září
- Návštěva dílny uměleckého slévače Martina Horkého.



říjen
- Slavnostní setkání u příležitosti svátku seniorů. Součástí programu bylo i ocenění 
prvního svitavského Seniora/ky roku 2022. 
- Společné tvoření podzimní výzdoby a dekorací. 

listopad
- Zimní tvoření vánočních dekorací.
- Společné setkání jubilantů v restauraci Fabrika.
- Prohlídka Langrovy vily pro členy samosprávy a aktivní členy klubu.

prosinec
- Zdravé vaření s mistrem kuchařem p. Šmerdou. 
- Setkání u vánočního punče - Adventní posezení s drobným pohoštěním.
- Návštěva vánočně vyzdobeného zámku v Moravské Třebové.

Sportovní aktivity v rámci Pardubického kraje
Seniorky a senioři se zúčastňovali sportovních klání pořádaných Krajskou radou 
seniorů Pardubického kraje a byli úspěšní. Získali na nich tato ocenění:

Letní biatlon seniorů                2. místo
Krajské sportovní hry 1x 1. místo

3x 3. místo
Bowlingový turnaj družstev   2. místo

5. ORGÁNY KLUBU

Samospráva Klubu seniorů, z. s. 
Brzoňová Milena  předsedkyně
Uher Zdeněk  místopředseda
Hrnčířová Daniela  zapisovatelka
Kopecká Dana  pokladní
Míková Hana  členka
Sádlíková Marie členka
Stündlová Vlasta  členka
Vacková Milada  členka

Revizní komise
Brandejsová Marie předsedkyně
Hotařová Božena  členka
Páleníková Jaroslava  členka



6. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

Příjmy (v Kč)
Převod finančních prostředků BÚ z roku 2021 16 897,76
Převod finančních prostředků POKLADNA z roku 2021   3 112,00
Příspěvek - Město Svitavy 99 000,00
Příspěvek - Pardubický kraj   4 000,00
Sponzorské dary 17 000,00
Svátek seniorů, vzdělávací kurzy a přednášky,
kancelářské potřeby 24 875,00
Členské příspěvky v roce 2022 (186 čl x 150Kč) 27 900,00
Příspěvek členů na zájezd (38 čl x 550Kč) 20 900,00
Příspěvek členů na sportovní, kulturní a společenské akce 10 275,00
CELKEM                                                                                             223 959,76  

Výdaje (v Kč)
Nájem a služby 26 017,20
Zájezd 30 446,00
Společenské aktivity: 
kavárnička, Muzeum, toulky městem po historii, tvoření, 
členská-výroční schůze, Masopust, Den matek, 
Svátek seniorů, jubilanti, vánoční setkání        101 531,00
Sportovní aktivity: bowling, La Manche, dopravní hřiště, 
sportovní hry Pardubice, Česká Třebová 21 670,40
Odměny 10 000,00
Vybavení klubovny   3 410,00
Režie: poštovné, školení, telefon, cestovné, 
kancelářské potřeby, časopis, pojištění, MAS Svitavy, 
KRS Pardubice roční příspěvek, požární ochrana 22 489,14
Vrácení nevyčerpaných financí Městu 0
CELKEM                                                                                               215 563,74  

REKAPITULACE

CELKEM k 31.12.2022 8 396,02 Kč
z toho:
Běžný účet FIO banka 5 609,02 Kč
Pokladní hotovost 2 787,00 Kč
Zůstatek - převod do rozpočtu roku 2023 8 396,02 Kč



REVIZE HOSPODAŘENÍ

Dne 25.1.2023 bylo provedeno komplexní přezkoumání hospodaření - pokladny a 
účetních dokladů za období od 1. ledna do 31. prosince 2022.
Byly zkontrolovány všechny účetní doklady, jejich správnost a úplnost, zda jsou 
všechny postupně zapisovány do peněžního deníku včetně výpisů z banky. 
Doklady jsou řádně podepisovány zodpovědnou osobou – předsedkyní nebo 
místopředsedou našeho spolku a dále členy, kteří finanční prostředky předávali 
nebo přijímali. Byl zkontrolován zůstatek na účtě v částce 5 609,02 Kč a hotovost v 
částce 2 787,00 Kč, které byly převedeny do rozpočtu roku 2023.
Kontrolou bylo zjištěno, že účetnictví je vedeno správně a finanční prostředky 
spolku jsou využívány v souladu s platnými předpisy i s rozhodnutím samosprávy 
nebo členské schůze a dle schváleného rozpočtu roku 2022.

INVENTARIZACE MAJETKU

Inventarizace byla provedena ke dni 31. 12. 2022

Výsledek:                            
  stav podle účetnictví                         42 948,69
  skutečný stav podle inventarizace     42 948,69
               
   rozdíl:                                               
              manko (-)                          0
              přebytek (+)                      0

7.  PODĚKOVÁNÍ

SPONZOŘI

Město Svitavy    Pardubický kraj Nadace Charty 77 - SenSen Praha
Nekvinda - Zemědělská technika, a.s. Fibertex            EKON Svitavy, s.r.o.

PODPORUJÍ NÁS

SVČ Tramtáryje  Sportes Svitavy Krajská rada seniorů PaK  


